
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SLL JL/3927/2017 
 
 

uzavřený dnešního dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 
se sídlem Náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

zapsaný v OR, vedeném u KS Hradec Králové, pod sp.zn.: A XII 253 
zastoupený ředitelem xxx  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

   

Architep HK s.r.o. 

se sídlem Habrmanova 323/15, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 27542238, DIČ: CZ27542238 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn.: C 25028 

zastoupená xxx, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany na základě výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci části budovy ve 2. a 6. NP v čp. 268 DLL 

VESNA v Janských Lázních“ uzavřely dne 18.5.2017 mezi sebou Smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele dílo – projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci části budovy ve 2. a 6. NP v čp. 268 DLL VESNA v Janských lázních a závazek 

Objednatele dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu za dílo (dále jen „smlouva“).  

2. Vzhledem k nesouhlasnému stanovisku Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje 

v Trutnově s předloženou projektovou dokumentací vypracovanou zhotovitelem dle smlouvy, 
z důvodů nedoložení požadovaných dokladů o požární únikové cestě v budově, která se však 

nachází mimo rekonstruované prostory, a nebyla tak součástí projektové dokumentace dle smlouvy, 

se smluvní strany rozhodly rozšířit smlouvu o část únikové cesty z budovy. 

 

II. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

a. V čl. II. odst. 1. se část před středníkem nahrazuje následujícím zněním:  

„1. Dílem dle této smlouvy se rozumí vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

části budovy ve 2. a 6. NP a na samostatnou únikovou cestu z objektu včetně evakuačních 
výtahů a 3 únikových schodišť v čp. 268 DLL VESNA v Janských Lázních;“ 

b. V čl. II. odst. 3 se znění písm. f) nahrazuje následujícím zněním: 

„f. Projektová dokumentace bude rozdělena na tři samostatné části – 2. NP, 6. NP a 

samostatná úniková cesta z objektu včetně evakuačních výtahů a 3 únikových schodišť, xxx 
 

c. V čl. II. se za odst. 10 doplňuje odstavec 11. následujícího znění:  

„11. Specifikace rozsahu projekčních prací na úrovni realizační projektové dokumentace 

pro 3. část – Samostatná úniková cesta z objektu včetně evakuačních výtahů a 3 únikových 

schodišť: 



 navržení požadované optimální únikové požární cesty v prostoru 1. – 8. NP včetně 

1.PP se zajištěním stavební návaznosti a parametru pro zajištění požárního zásahu; 
1. xxx 

Projektová dokumentace bude vypracována v počtu 6 paré v tisku a v digitální podobě.“ 

d. V čl. IV. se dosavadní odstavce č. 11 – 14 nově označují jako 12 – 15. 

e. V čl. IV. odst. 1 se mění písm. g), které nově zní: 

„g) Podání žádosti o stavební povolení.“ 

f. V čl. IV. odst. 1 se za bod pod písm. i) vkládá bod j) následujícího znění: 

„j) Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a realizační projektové 

dokumentace k provedení stavby na samostatnou únikovou cestu z objektu včetně evakuačních 

výtahů a 3 únikových schodišť.“ 

g. V čl. IV. odst. 1 se dosavadní bod j) se nově označuje jako bod k). 

h. V čl. IV. odst. 2 se za bod pod písm. g) vkládá bod h) následujícího znění: 

„h) Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a realizační projektové 

dokumentace k provedení stavby na samostatnou únikovou cestu z objektu včetně evakuačních 
výtahů a 3 únikových schodišť do 70 dnů od data podepsání Dodatku č. 1 objednatelem.“ 

i. V čl. IV. odst. 2 se dosavadní bod h) nově označuje jako bod i). 

j. V čl. V. odst. 1 se dosavadní tabulka nahrazuje tabulkou následující podoby a znění: 

 
Popis Jednotky 

Počet 

jednotek 

Cena za 

jednotku bez 

DPH (Kč)  

Cena za 

položku bez 

DPH (Kč)  

Cena za 

položku 

DPH (Kč)  

Cena za 

položku s 

DPH (Kč) 

1

. 

Vypracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci 

části budovy ve 2. a 6. NP v čp. 

268 DLL VESNA v Janských 

Lázních 

soubor x x x x x 

2

. 

Vypracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci 

části budovy ve 2. a 6. NP v čp. 

268 DLL VESNA v Janských 

Lázních - samostatná úniková 

cesta z objektu včetně 

evakuačních výtahů a 3 

únikových schodišť 

soubor x x x x x 

3

. 

Cena za předpokládaný rozsah 

autorského dozoru projektanta 

hodinová 

sazba 
x x,- x x x 

CELKEM (Kč) 655 000,- 137 550,- 792 550,- 

 
k. V čl. V. se dosavadní znění odst. 5 nahrazuje následujícím zněním: 

„5. S ohledem na předchozí ustanovení tohoto článku smluvní strany sjednávají, že zhotovitel 

je oprávněn vystavit fakturu:  

 na 40 % ceny díla bez DPH dle čl. V. odst. 1 bodu č. 1 tabulky - po dodání projektové 

dokumentace pro stavební povolení dle čl. II. odst. 9, kromě povinnosti získat stavební 
povolení v právní moci, za podmínky splnění bodů čl. IV. odst. 1. pod písm. a) – g); 

 na 50 % ceny díla bez DPH dle čl. V. odst. 1 bodu č. 1 tabulky - po dodání projektové 

dokumentace pro realizaci stavby včetně rozpočtů a výkazů výměr dle čl. II. odst. 10, 

za podmínky splnění bodů čl. IV. odst. 1. pod písm. h) – i); 



 na 100 % ceny díla bez DPH dle čl. V. odst. 1 bodu č. 2 tabulky - po dodání projektové 

dokumentace pro stavební povolení a realizační projektové dokumentace k provedení 
stavby na samostatnou únikovou cestu z objektu včetně evakuačních výtahů a 3 

únikových schodišť, včetně rozpočtů a výkazů výměr; 

 na 10 % ceny díla bez DPH dle čl. V. odst. 1 bodu č. 1 tabulky - po dodání projektové 

dokumentace skutečného provedení stavby a zapracování do stávajícího zákresu celé 
budovy – po provedení stavby dle čl. II. odst. 8, za podmínky splnění bodu čl. IV. odst. 

1. pod písm. k).“ 

 

III. Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá ze stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na jeho celém obsahu. Na 

důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 

 

V Janských Lázních, dne 19.3.2018 
 

 

 

 
____________________________ 

SLL Janské Lázně, státní podnik 

xxx, ředitel 

V Hradci Králové, dne 19.3.2018 
 

 

 

 
____________________________ 

Architep HK s.r.o. 

xxx, jednatel 
 


